
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

p 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
   
 
Besöks- och postadress:                Telefon: 08-749 03 40                              info@forskautandjurforsok.se  
Gamla Huddingevägen 437                Fax: 08-749 13 40                             www.forskautandjurforsok.se 
125 42 Älvsjö                   PlusGiro: 90 70 90 -5 
 

 

2010-10-23 
 
Pressmeddelande 

62 000 virtuella demonstranter på väg mot Bryssel 
"Försöksdjur saknar tillräckligt skydd mot lidande och det behövs kraftfulla 
satsningar för att ersätta fler djurförsök med alternativ". Det säger Forska Utan 
Djurförsöks ordförande dr Cecilia Clemedson, som idag träffar jordbruksminister 
Eskil Erlandsson i Bryssel för att överlämna namnen på över 62 000 deltagare i en 
virtuell europeisk demonstration för ett bättre EU-skydd för försöksdjuren. 

Drygt 12 miljoner djur används i djurförsök varje år inom EU, men lagstiftningen som ska 
skydda dem från onödigt lidande är föråldrad och behöver uppdateras. Nuvarande 
ambitionsnivå för att ersätta djurförsök är långt ifrån tillräcklig, trots att EU:s myndigheter i 
rapport efter rapport slår fast att djurtester inte förutsäger risker för människor med 
tillräcklig säkerhet. Djurförsöken får också kritik för att de är för dyra och tidskrävande. 

När det t.ex. gäller tester av kemikalier så står det helt klart att den nya, ambitiösa 
lagstiftningen, REACH, inte kommer att kunna genomföras som planerat om inte nya, 
bättre, snabbare och billigare cellbaserade tester snabbt kommer i bruk. 

Förra hösten presenterade EU-kommissionen ett förslag till nytt djurförsöksdirektiv. Men 
läkemedelsföretag och annan industri som använder sig av djurförsök bedriver ett intensivt 
lobbyarbete mot en skärpt lagstiftning. I våras lyckades de få EU-parlamentet att urvattna 
förslaget. Dåvarande parlamentet röstade t.ex. bort de föreslagna begränsningarna av 
försök på apor och tog bort kravet på etisk förhandsprövning av alla djurförsök. 

Nu ska ministerrådet och det nyvalda parlamentet enas om sluttexten. Det svenska 
ordförandeskapet hoppas få en överenskommelse om det nya djurförsöksdirektivet redan 
före årsskiftet. 

ALLMÄNHETEN VILL ATT DJURFÖRSÖK ERSÄTTS 

Enkäter och opinionsundersökningar visar tydligt att allmänheten vill ha ett bättre 
djurskydd. 79 % av EU:s invånare tycker att det satsas alldeles för lite på att ersätta 
djurförsöken. Den nya EU-lagstiftningen måste återspegla allmänhetens intresse och också 
ta full hänsyn till djurskyddsaspekter i utformningen och genomförandet av sin lagstiftning, 
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i enlighet med det protokoll om djurskydd som EU infört som tillägg till sina fördrag. 
(Protokoll fogat till EG-fördraget, i kraft sedan 1999) 

MAKE ANIMAL TESTING HISTORY 

Som motpol till industrins lobbyarbete startades en europeisk "virtuell demonstration" på 
Internet. Kampanjen - under namnet "Make animal testing history" - har pågått sedan april 
och har hittills samlat in drygt 62 000 namn. Forska Utan Djurförsök har inbjudits att delta 
vid överlämningen av namnen till ministerrådet tillsammans med organisatörerna Dr 
Hadwen Trust, Four Paws och Humane Society International. Namnen kommer också att 
lämnas över till EU-parlamentet och Kommissionen senare under hösten. 

Forska Utan Djurförsök stödjer forskning för att ersätta djurförsök. Forska Utan 
Djurförsök arbetar också för att sprida information om alternativ till djurförsök och 
påverkar politiskt för att bidra till en snabbare utveckling inom detta område. Forska Utan 
Djurförsöks mål är att plågsamma och dåliga djurförsök ska ersättas med mer relevanta och 
tillförlitliga metoder. 

Uppvaktningen av jordbruksminister Eskil Erlandsson sker i ministerrådets 
byggnadJustus Lipsius, Rue de la Loi/Weststraatefter kl 16.30 måndagen 5 oktober 
2009. 

www.forskautandjurforsok.se/pressrum 
 

Forska Utan Djurförsök är en forskningsstiftelse som ger finansiellt stöd till forskning för att utveckla moderna 
metoder i syfte att ersätta djurförsök. Verksamheten är helt beroende av gåvor från allmänheten.     
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